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Inleiding

Algemeen

De stichting is opgericht d.d. 19 april 2000, zoals blijkt uit de oprichtingsakte, verleden
voor notaris Mr. A.C.J. Rouweler te Zutphen.

Doelstelling

De statutaire doelstelling van de stichting luidt als volgt:

a. Het verrichten van goede werken ter bevordering van het individueel en
algemeen welzijn, met name het daartoe geldelijk ondersteunen van projecten en
het verlenen van financiéle steun aan individuen en organisaties;

b. De stichting beoogt niet het maken van winst.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken te Amsterdam
onder nummer 34133017.
De feitelijke werkzaamheden zijn in overeenstemming met de doelstelling.

Inrichtingseisen jaarrekening

Gezien de omvang en de activiteiten van de stichting gelden ten aanzien van de
jaarrekening geen specifieke inrichtingseisen, behoudens de bepalingen hieromtrent in
het Wetboek van Koophandel. Deze luiden dat op ieder moment inzage moet kunnen
worden verstrekt in het verloop en de omvang van het eigen vermogen en de op de
stichting rustende verplichtingen.

Bij het opstellen van deze jaarrekening is zoveel mogelijk aansluiting gezocht bij de
inrichtingseisen voor jaarrekeningen van kleine rechtspersonen, zoals neergelegd in BW
2 Titel 9.

Bestuur

Het bestuur wordt gevormd door M.H. Jensma (voorzitter & penningmeester),
D.V. van Coevorden (lid), M.A. Wondaal (lid) en R. Anketell (secretaris).
De bestuursleden zijn gezamenlijk bevoegd.

Geen der bestuurders kan aanspraak maken op enige vorm van vergoeding voor de tijd
die wordt besteed aan de Stichting.

Het bestuur verklaart hierbij deze jaarstukken te hebben opgesteld op basis van alle bij
haar bekende gegevens en derhalve juist en volledig is.

Amsterdam, 28 juni 2024
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DocuSigned by:

Miclicl Jonsma
BO92EAE30B68343F...

M.H. Jensma
(Voorzitter & penningmeester)

Signed by:

Dawid wane (oonerdon

827924BC720F4BD...

D.V. van Coevorden
(Lid)

Raad van Toezicht

DocuSigned by:

Mariamune Wondaal

AA791C3CO5E5474...

M.A. Wondaal
(Lid)

DocuSigned by:

Kosalind Audeetdl
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R. Anketell
(Secretaris)

De Raad van Toezicht wordt gevormd door R.H. Defares en J.W. Kohne.

De leden van de Raad van Toezicht kunnen geen aanspraak maken op enige vorm van

vergoeding voor de tijd die wordt besteed aan de Stichting.

De Raad van Toezicht verklaart hierbij deze jaarstukken te hebben gezien en zal deze

vaststellen.

Amsterdam, 28 Juni 2024

R.H. Defares
(Raad van Toezicht)

DocuSigned by:

Kb Defans

D94BE3447C13495...

J.W. Kohne
(Raad van Toezicht)

DocuSigned by:

I kgl
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Stichting IMC Goede Doel, Amsterdam
FISCALE POSITIE

Algemeen

Stichting IMC Goede Doel is een stichting zonder winstoogmerk.
De resultaten zijn niet onderworpen aan vennootschapsbelasting.

Controles belastingdienst

Door de fiscale autoriteiten is tot op heden geen boekenonderzoek ingesteld.
Vooralsnog is een dergelijke controle ook niet aangekondigd.
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Stichting IMC Goede Doel, Amsterdam

Balans

voor verdeling
(x©
ACTIVA

Vlottende activa
Beleggingen
Vooruitbetalingen

Overige vorderingen

Liquide middelen

PASSIVA

Eigen vermogen

Overige reserves
Saldo verslagjaar

Kortlopende schulden

Toegezegde donaties

Rekening courant IMC B.V.

Langlopende schulden

Toegezegde donaties

31-12-2023
8.750.505
10.167
8.760.672
392.283
9.152.955
6.263.210
2.804.745
9.067.955
85.000
85.000
0
9.152.955

31-12-2022
5.315.933
4.000
5.319.933
2.709.479
_ 8020412
5.693.866
569.344
6.263.210
876.278
876.278
889.924
889.924
_ 8020412
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Stichting IMC Goede Doel, Amsterdam

Staat van baten en lasten

x©

Baten

Ontvangen bijdragen
Resultaat beleggingen
Overig

Lasten

Donaties

Resultaat beleggingen
Doorbelasting IMC BV
Advieskosten

Overig

Saldo boekjaar

2023

5.157.947
946.894

21.197

6.126.038

3.233.894

85.000

1.910

489
3.321.293

2.804.745

2022

5.231.165

3.716.044
882.294

61.580

1.903

5.231.165

4.661.821

569.344
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Stichting IMC Goede Doel, Amsterdam

Grondslagen voor de financiéle verslaggeving

De grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ten opzichte van het vorige verslagjaar
ongewijzigd gebleven.

Waarderingsgrondslagen

Vorderingen, liquide middelen en schulden

Voor zover niet anders vermeld zijn de vorderingen, liquide middelen en schulden gewaardeerd
tegen nominale waarde.

Grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten enerzijds en de kosten en lasten
hiervan over het verslagjaar anderzijds, met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
waarderingsgrondslagen. Baten worden verantwoord in het jaar waarin deze ontvangen of
vorderbaar zijn. Verliezen zijn verantwoord in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

Toelichting op de balans

Balansposten
Activa
x€) 31-12-2023 31-12-2022

Liquide middelen

ABN AMRO Bank 348.984 178.503
Bank ten Cate & Cie 16.657 2.500.087
InsingerGilissen Bankiers 26.642 30.889
Saldo per 31 december 392.283 2.709.479
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35 Toelichting op de staat van baten en lasten

(x€) 2023 2022

Ontvangen bijdragen

IMC Trading B.V. 2.459.000 3.235.660
IMCB.V. 2.589.812 1.927.949 °
FRIJT Trading B.V. 17.000 -
Overige bijdragen 92.135 67.556
5.157.947 5.231.165
Donaties
Stichting Room to Read 2.122.000 2.013.099
Stichting IMC Weekendschool 275.500 820.000
UNHCR Nederland 94.000 324.500
Lifeline Ukraine Foundation 76.718 -
Het Nederlandse Rode Kruis 70.000 -
Stichting The Bridge Learning Interventions 70.000 70.000
Stichting de Schoolschrijver 70.000 70.000
IMC for Ukrainian students 69.549 79.808
Stichting Diabetes Onderzoek Nederland 48.400 -
Stichting Zeilen van Vrijheid 45.363 68.500
NSPCC 29.374 -
Stichting Ocean Cleanup 23.500 -
Ahbap 17.600 -
Stichting NL Cares 16.326 -
Jeugdfonds Sport en Cultuur 15.000 15.000
Stichting Bon Timoun 15.000 -
Stichting Prisma 14.000 10.000
Stichting Cordaan 12.000 -
Stichting Samenwerkende Hulporganisaties Giro555 6.867 26.322
Stichting Vrienden van het Kinderhuis 5.000 11.000
UNICEF Nederland 2.200 29.997
Pancreatic Cancer UK - 28.768
Leleka Foundation - 11.870
Stichting Oudezijds100 - 10.000
Overige donaties 135.497 127.180
3.233.894 3.716.044
Doorbelasting IMC BV * 85.000 -
85.000 0

* Overeenkomst van kosten voor gemene rekening voor de werkzaamheden van de ESG/Charity Manager
vanaf 1 februari 2023.
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